Dat. apud Pontemsorgie Avinionensis diocesis, XVI Kalendas Sep-
tembris, pontificatus nostri Anno Nono.

1270

1404 gener 18, Tarascó

Benet XIII concedeix a Pere, bisbe de Sant Ponç de Tomièiras, que pot tes-
tar, ordenar i disposar dels seus béns fins a tres mil florins d’or.

 A Barcelona, Biblioteca de Catalunya, Pergamins, R. 20099.
 a Butlla perduda.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Petro episcopo Sanctiponcii Thomeriarum salutem et apostolicam be-
nedictionem. Quia presentis vite conditio statum habet instabilem et ea 
que visibilem habent essentiam tendunt visibiliter ad non esse tu hoc 
salubri meditatione premeditans diem tue peregrinationis extremum 
dispositione testamentaria desideras prevenire. Nos tuis supplicationi-
bus inclinati, testandi ordinandi et disponendi libere de bonis ad te 
pertinentibus etiam si illa ex proventibus ecclesiasticis seu ecclesiis 
tibi commissis vel alias persone tue intuitu ratione vel contemplatione 
ad te pervenerint et pervenient infuturum usque ad valorem trium 
milium florenorum auri de camera, non obstante quod ordinis sancti 
Augustini professor existas et quod forsan bona huiusmodi pro ca-
mera apostolica reservaverimus aut per nos seu successores nostros 
Romanos pontifices reservari contigerit infuturum, per quas quidem 
reservationes tibi quoad hoc nolumus in aliquo preiuditium generari, 
plenam et liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem.

Dat. Tarasconi Avinionensis diocesis, XV Kalendas Februarii, pon-
tificatus nostri Anno Decimo.
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1271

1404 juny 6, Avinyó

Benet XIII mana al prior de Santa Anna de Barcelona que obligui els cler-
gues amb benefici perpetu a l’església del convent del monestir de 
Santa Clara de Barcelona a residir en aquesta església.
A Montserrat, Arxiu del Monestir Sant Benet, Fons Monestir Santa Clara de 

Barcelona, núm. 860.
a Butlla amb fil de cànem.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. priori 
sancte Anne Barchinonensis salutem et apostolicam benedictionem. 
Conqueste sunt nobis dilecte in Christo filie .. abbatissa et conventus 
monasterii sancte Clare Barchinonensis ordinis eiusdem sancte, quod 
licet universi clerici perpetui beneficiati in ecclesia dicti conventus 
beneficiorum suorum que in dicta ecclesia obtinent percipiant sine 
diminutione proventus, tamen ipsi debitam in ea residentiam facere 
pretermittunt, propter quod dicta ecclesia in divinis officiis defraudatur. 
Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si 
est ita dictos beneficiatos ad residenciam in eadem ecclesia faciendam 
ut tenentur monicione premissa per subtraccionem dictorum proven-
tuum appellatione remota compellas, contradictores per censuram 
ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Dat. Avinione, VIII Idus Iunii, pontificatus nostri anno Decimo.

1272

1404 juliol 16, Marsella (Sant Víctor)

Benet XIII mana als consellers i al Consell de la ciutat de Barcelona que 
prestin jurament de fidelitat al seu legat i referendari Francesc de Bla-
nes, ardiaca de la Selva de l’església de Girona.

 A Barcelona, Arxiu Històric de la Ciutat, Pergamins, 1A-965.
 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MAÑE - ROVIRA, Catàleg dels pergamins municipals de Barcelona, III, p. 156,  

doc. 985.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis 
consiliariis et consilio civitatis Barchinonensis salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum super nonnullis arduis negociis statum universalis 
ecclesie et eius unitatem concernentibus dilectum filium Franciscum de 
Blanis archidiaconum de Silva in ecclesia Gerundensi referendarium 
nostrum harum latorem ad partes ipsas presencialiter destinemus, 
devotioni vestre nostri ex parte aliqua relaturum pro tanto devocio-
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nem eandem affectuose precamur et hortamur in domino, quatinus 
verbis dicti Francisci velut ab ore nostro prolatis adhibendo credencie 
fidem plenam circa explicanda per ipsum prestetis sicut prestolamur 
a vobis operam efficacem, ita quod exinde vobis a domino proveniat 
premium quod pro bonis actibus recompensat nosque vestris reddamur 
beneplacitis prompciores.

Dat. Massilie apud Sanctumvictorem, XVII Kalendas Augusti, 
pontificatus nostri Anno Decimo.

1273

1404 juliol 24, Marsella (Sant Víctor)

Benet XIII mana al degà de l’església de Lleida, a l’ardiaca de Terrantona i 
a l’oficial de Lleida, a instància de les supliques del rei Martí d’Aragó 
(l’Humà) i de la ciutat de Cervera, que concedeixin al rector de l’esglé-
sia i als paers de Cervera, diòcesi de Vic, els llegats de les causes pies 
per reconstruir l’església parroquial.

 A Cervera, Arxiu Comarcal de la Segarra, Fons Municipal, Pergamí núm. 136.
 a Butlla perduda.
 b CUELLA ESTEBAN, Bulario de Benedicto XIII, IV, p. 122, doc. 193.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis 
.. decano ecclesie Ilerdensis et .. archidiacono Terentone in eadem 
ecclesia ac .. officiali Ilerdensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Sincere devotionis affectus quem dilecti filii universitas hominum loci 
de Cervera Vicensis diocesis ad nos et Romanam gerunt ecclesiam, 
promeretur ut petitionibus eorum favorabiliter annuentes illa eis li-
beraliter concedamus que sibi fore conspicimus oportuna. Exhibita 
siquidem nobis pro parte dictorum universitatis petitio continebat 
quod parrochialis ecclesia necnon menia dicti loci magnam patiun-
tur ruinam et reparationibus indigent non modicum sumptuosis, ad 
quod ipsorum qui aliunde quamplurimis oneribus pregravantur, non 
suppetunt facultates quodque in dicto loco nonnulla legata ad pios 
incertos usus ac restitutiones aliarum rerum incertis personis et locis 
fiende inibi debentur. Quare pro parte ipsorum universitatis nobis fuit 
humiliter supplicatum ut pro reparatione huiusmodi eis de alicuius 
subventionis auxilio providere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur pium reputantes ut ad reparationem huiusmodi subveniatur 
eisdem, carissimi in Christo filii nostri Martini regis Aragonum illustris 
nobis super hoc humiliter supplicantis necnon eorundem universitatis 
in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel 
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alium seu alios si est ita dilectis filiis .. rectori ecclesie et paciariis loci 
predictorum seu procuratoribus eorundem ad hoc legitime constitutis 
de legatis et rebus supradictis que in dicto loco per quascunque per-
sonas debentur vel debebuntur in futurum summam Mille florenorum 
auri de Aragonia semel duntaxat in reparationem huiusmodi et non in 
alios usus convertendorum auctoritate apostolica concedatis et etiam 
assignetis et eisdem faciatis de illis integre responderi. Contradictores 
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. 
Non obstantibus aliquibus communiter vel divisim a sede apostolica 
sit indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint 
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo 
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Volumus autem quod 
illi qui legata solverint vel restitutiones incertarum rerum aut aliquid 
ex eisdem eisdem rectori et paciariis fecerint ut prefertur ea vel id 
alteri tradere seu solvere minime teneantur.

Dat. Massilie apud Sanctumvictorem, VIIII Kalendas Augusti, 
pontificatus nostri Anno Decimo.

1274

1404 desembre 1, Marsella (Sant Víctor)

Benet XIII concedeix a Berenguer (de Ribalta), bisbe l’electe de Tarassona, i 
a Joan Llobera, doctor en cànons, prepòsit de l’església de Mallorca i 
clergue de la Cambra Apostòlica, rebre fins a dos-cents mil florins d’or 
d’Aragó per a la Cambra Apostòlica.

 A Montserrat, Arxiu de l’Abadia, Pergamins papals, núm. 26.
 a Plica retallada. Butlla perduda.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis 
Berengario electo Tirasonensi et Iohanni Lobera legum doctori cano-
nico et preposito ecclesie Maioricensis et apostolice camere clerico 
salutem et apostolicam benedictionem. Cum propter unionem ecclesie 
universalis iam diu prochdolor lacessite, ad quam consequendam tota 
nostra versatur intencio et nobis expediens via in Italie partibus di-
rigente altissimo aperitur, multa de propinquo nos oporteat gravia et 
quasi importabilia expensarum et onera suportare, et camera nostra 
preteritarum adversitatum turbine agravata fere sic exhausta pecuniis. 
Idcirco ne deficientibus expensis unio predicta quod absit sub imper-
fecto laboret aut alicuius minoracionis pati valeat detrimentum, vobis 
et cuilibet vestrum insolidum nostro et ecclesie Romane nomine ab 
una vel pluribus personis cuiuscunque status vel condicionis existant 
mutuo et aliis modis recipiendi simul vel successive quascunque pecu-
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niarum quantitates usque ad summam ducentorum milium florenorum 
auri Aragonie sicut vobis vel alterius vestrum discrecioni et arbitrio 
videbitur expedire sub obligacionibus promissionibus et securitati-
bus, de quibus cum eisdem personis poteritis convenire, concedimus 
potestatem necnon vendicionem seu vendiciones censualium seu 
annuarum pensionum, que censualia mortua nuncupantur, pro illis 
precio vel preciis, de quibus vobis videbitur, et cum contrahentibus 
poteritis concordare, libere et absolute nomen camere prelibate seu 
titulo vendicionis mediantibus gracie instrumentis faciendi ipsisque pro 
evictione et securitate huiusmodi vendicionum et contractuum inde 
fiendorum et indempnitate personarum et bonorum ipsorum cameram 
predictam ac fructus redditus et proventus ad ipsam quomodolibet 
pertinentes et ubicunque locorum consistentes necnon et fructus red-
ditus proventus et iura omnium dignitatum personatuum administraci-
onum et aliorum beneficiorum quorumcunque que ad manus nostras 
ubilibet et signanter in ecclesiis civitatibus et diocesibus provinciarum 
Tarraconensis et Cesaraugustane retinemus presentes et futuros tum 
illis modis formis condicionibus et cautelis necnon obligacionibus et 
renunciacionibus, de quibus cum eisdem personis poteritis convenire, 
usque ad integram satisfactionem generaliter vel specialiter obligandi, 
predictosque fructus redditus et proventus ac iura si vobis videbitur 
expedire arrendandi seu ad annuas pensiones vel ad tempus, de quo 
vobis videbitur concedendi et ipsorum fructuum reddituum et proven-
tuum et iurium eisdem personis, cum quibus huiusmodi contractus 
feceritis seu firmaveritis actualem et realem possessionem traddendi 
et debitores fructuum reddituum proventuum et iurium eorundem a 
vinculo obligacionis, quo nobis seu prefate camere pro prestacione 
ipsorum tenentur pro tempore, quo contractus ipsi duraverint absol-
vendi et ad respondendum de ipsis personis eisdem, cum quibus con-
traxeritis prout nobis aut dicte camere actenus respondere tenebantur 
compellendi, et de summis quas exinde receperitis quitandi ac pro 
premissis et eorum singulis cum personis predictis quoscunque con-
tractus inhiendi instrumentum et instrumenta quecunque ad premissa 
necessaria et opportuna cum clausulis promissionibus obligacionibus 
pactis condicionibus submissionibus renunciacionibus securitatibus 
et cautelis, de quibus cum prefatis personis ut predicitur poteritis 
concordare firmandi et concedendi. Et generaliter omnia et singula 
circa predicta et ipsorum quodlibet necessaria agendi gerendi et exer-
cendi, eciam si talia sint que mandatum exhigant speciale, plenam 
et liberam tenore presencium auctoritate apostolica et ex potestatis 
plenitudine de venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane eccle-
sie cardinalium consilio et assensu concedimus facultatem, suplentes 
ex certa sciencia omnes defectus, siqui intervenerint in premissis. 
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Nos enim exnunc apostolica auctoritate potestate ac de consilio et 
assensu predictis ratum et firmum eciam post obitum nostrum esse 
decernimus, quidquid per vos seu alterum vestrum actum fuerit in 
premissis quomodolibet sive gestum, non intendentes per hanc aliis 
potestatibus super hiis et similibus tibi electo Tirasonensi predicto 
actenus concessis vel imposterum concedendis quomodolibet derogare, 
set hanc et illas volumus robur perpetue firmitatis habere.